
 

 

 

 
 
 

VÝRONÍ ZPRÁVA 
o innosti a rozbor hospodaYení 

za rok 2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroní zpráva je podávána zYizovateli v souladu s l. 3 odst. 8.1 Organizaní sm�rnice 
„Zásady M�sta Letovice k pYísp�vkovým organizacím“. 

 
Únor 2025 

zpracoval: Ing. Ivo Kubín 
 



 

 
2 

 
Vážení, 

pYedkládáme Vám k nahlédnutí zprávu o innosti Centra sociálních služeb m�sta 

Letovice za rok 2024.  

 Minulý rok byl pro naši organizaci rokem plným výzev, ale také pYíležitostí, jak se 

ješt� více pYiblížit k t�m, pro které tuto práci vykonáváme.  

 Našim seniorom jsme se snažili nabídnout nejen profesionální péi, ale i 

porozum�ní, podporu a bezpené prostYedí, kde mohou prožívat své stáYí s dostojností, 

a pYedevším v souladu s jejich vlastními potYebami a pYáními. 

 V prob�hu roku 2024 jsme se zam�Yili na modernizaci technických aspekto 

našich služeb. Jedním z významných kroko bylo posílení internetového pYipojení, které 

nám umožIuje poskytovat lepší a rychlejší pYístup k online nástrojom. Tato investice 

nejen zlepšila každodenní fungování centra, ale také otevYela nové možnosti pro naše 

seniory, kteYí mohou snadn�ji využívat digitální technologie pro komunikaci s rodinami a 

pYístup k informacím. V rámci zajišt�ní maximální bezpenosti a komfortu našich kliento 

jsme v roce 2024 zmodernizovali signalizaní systém Medicall. Tento systém, který je 

klíový pro rychlou a efektivní komunikaci mezi seniory a peovatelským personálem, 

byl vybaven novými funkcemi, které zajišeují rychlejší a spolehliv�jší signály v pYípad� 

potYeby. Díky modernizaci mohou naši zam�stnanci reagovat ješt� rychleji a efektivn�ji, 

což pYispívá k v�tší bezpenosti a spokojenosti senioro v našem Domov�.  

Tento rok bychom nemohli hodnotit jako úsp�šný bez našich zam�stnanco, kteYí svou 

každodenní prací pYispívají k tomu, že naše centrum je místem, kde senioYi nacházejí 

nejen péi, ale i lidské porozum�ní. Jejich oddanost, profesionalita, empatie a ochota jít 

nad rámec b�žných povinností jsou základem všeho, co d�láme. 

ZároveI chceme touto cestou pod�kovat všem, kteYí se podílejí na fungování centra.  

 Naše práce není jen o poskytování služeb, ale pYedevším o vytváYení prostoru, 

kde každý senior može zažívat pocit úcty, dostojnosti a lidské blízkosti. Jak Yíká staré 

pYísloví: „Nezáleží na tom, jak dlouhý je život, ale jak hluboký a napln�ný je.“ Naším 

cílem je, aby každý den, který naši senioYi prožijí v našem centru, byl nejen napln�n 

péí, ale i radostí z toho, že jsou souástí komunity, která je respektuje a chápe. 

 

        Ing. Ivo Kubín, Yeditel CSSML 

 

 



 

 
3 

Identifikaní údaje 

Název organizace:  Centrum sociálních služeb m�sta Letovice,  
                                pYísp�vková organizace 
Sídlo organizace:  Letovice, J. Haška 1082/12, PS 679 61 
I:    71232745 
. ú.:    35–4327880247/0100 
ZYizovatel:   M�sto Letovice 
I zYizovatele:  00280518 
 
Statutární zástupce – Yeditel 
Ing. Ivo Kubín, tel.: 516 481 256, 602 188 182 
Internetové stránky: www.cssletovice.cz, e-mail: info@cssletovice.cz 
 
Úseky organizace: 
Úsek správy 
Úetní – Pavla Bartáková, tel.: 516 481 255, 602 188 135 
Personalista, mzdová úetní – Michaela Šustrová, tel.: 516 481 255, 608 985 802 
 
Domov pro seniory  
vedoucí, zástupce Yeditele - Bc. V�roslav Kyjovský, tel.: 516 481 290, 602 188 103 
sociální pracovník Domov pro seniory - Bc. Kristýna Rodryová, DiS., tel.: 516 481 254
      Bc. Lenka Ježová, tel.: 602 419 039 
Peovatelská služba  
vedoucí – Bc. Petra Jená, Dis., tel.: 516 481 251,606 789 328 
sociální pracovník Peovatelská služba – Mgr. Pavlína Zarbochová, tel.: 608 989 635 
 
Stravovací úsek  
vedoucí – Jana Hrdliková, tel.: 516 481 258 
 
Technický úsek (údržba, úklid, prádelna)  
vedoucí – Vladislav Václav, tel.: 516 481 261,725 786 738 
 
Centrum sociálních služeb m�sta Letovice, pYísp�vková organizace (dále jen 
CSSML) má právní subjektivitu a vystupuje v právních vztazích v rozsahu daném 
zYizovací listinou. Svými souhrnnými finanními vztahy je napojena na státní rozpoet, 
rozpoet Jihomoravského kraje a rozpoet m�sta Letovice.  
ZaYízení poskytuje sociální služby v objektu, který je rozlen�n na dv� ásti (dom 
s peovatelskou službou a domov pro seniory), komunikan� spojené centrálním 
vstupním vchodem s recepcí. 
K 20. 7. 2007 organizace získala registraci jakožto poskytovatel sociálních služeb a 
v souasné dob� poskytuje dva druhy sociálních služeb, a to: 
 

• Domov pro seniory identifikátor registrované služby 2382579 
  pobytová sociální služba 
 

• Peovatelská služba identifikátor registrované služby 7992285 
  terénní sociální služba 

 
Organizace je lenem Asociace poskytovatelo sociálních služeb R a lenem eské 
asociace poskytovatelo peovatelské služby. 



 

 
4 

Domov pro seniory (dále DpS) 

je pobytová sociální služba poskytovaná dle ustanovení § 49 zákona . 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso, nepYetržit� na adrese 
Letovice, J. Haška 1082/12. 
 
Posláním DpS je poskytování pomoci a podpory seniorom, kteYí z dovodu 
nepYíznivé sociální situace nemohou žít ve svém pYirozeném prostYedí. 
 
NepYíznivá sociální situace definovaná pro pYijetí osoby do domova pro seniory 
pYedstavuje stav, kdy pomoc a podporu nelze zajistit prostYednictvím rodiny, blízkých 
osob ani terénních i ambulantních služeb. Stav seniora vyžaduje nepYetržitou pomoc 
druhé osoby zejména z dovodu oslabení i ztráty schopností zposobených vysokým 
v�kem i zdravotním stavem. Naším cílem je zajistit napln�ní potYeb uživatelo 
kvalifikovaným personálem. Pomoc a podpora je každému uživateli individuáln� 
nastavena tak, aby mohl žít spokojen�, dostojn� a bezpen�. 
 
Cílovou skupinu DpS tvoYí senioYi od 65 let, kteYí potYebují pomoc a podporu jiné osoby 
v b�žných denních dovednostech. Dále osoby pobírající invalidní dochod pro invaliditu 
III. stupn�, které vyžadují pravidelnou pomoc jiné osoby v b�žných denních 
dovednostech a dosáhly v�ku alespoI 60 let.    
 
Kapacita DpS je 72 uživatelo, kteYí jsou ubytováni v jednoložkových (6), dvouložkových 
(24) a tYíložkových (6) pokojích.  
 
Data k obložnosti za rok 2024 
 
K 31. 12. 204 byla sociální služba poskytována celkem 72 uživatelom. Z toho bylo 56 
žen a 16 mužo.  
 Prom�rná obložnost za rok 2024 inila 98,7 %. Prom�rný poet uživatelo sociální 
služby ve vztahu k obložnosti tak v roce 2024 inil 71 kliento. Obložnost se oproti roku 
2023 tém�Y nezm�nila. Na uvoln�ná místa byli uživatelé pYijímáni bez prodlev, po 
projednání jejich aktuální situace a Yádném uzavYení smlouvy.  
 
V prob�hu roku 2024 zemYelo celkem 20 uživatelo služby (pro porovnání v r. 2023 to 
bylo 29 uživatelo).  
 
V prob�hu roku 2024 bylo do DpS pYijato 22 nových uživatelo. 
Noví uživatelé byli do domova pro seniory pYijímáni zejména ze zdravotnických zaYízení. 
Celkem 11 uživatelo bylo pYijato do DpS z Nemocnice Letovice, 5 uživatelo z dalších 
zdravotnických zaYízení (Nemocnice Boskovice, Nemocnice Následné pée Moravská 
TYebová, LDN Polika a SurGal Clinic). Celkem 5 uživatelo pYišlo z vlastní domácnosti, 
kde již nepostaovala pomoc peující osoby i terénní služby, a další uživatel nastoupil 
z Domu s peovatelskou službou. 
 
 
Prom�rný v�k a v�ková struktura uživatelo 
 
K 31. 12. 2024 bylo našemu nejstaršímu uživateli 101 let, nejmladšímu 63 let. Prom�rný 
v�k uživatelo služby byl k tomuto datu 87,2 let.  



 

 
5 

Pobyty uživatelo mimo domov pro seniory v roce 2024  
 
þ hospitalizace 

V prob�hu roku 2024 bylo hospitalizováno celkem 29 uživatelo. Celkov� strávili tito 
uživatelé z dovodu nezbytné zdravotní pée ve zdravotnických zaYízeních celkem 449 
dní. Nejast�ji byli naši uživatelé hospitalizováni v Nemocnici Boskovice, Nemocnici 
Blansko, pYípadn� dalších zdravotnických zaYízeních (Nemocnice Moravská TYebová). 
þ pobyty doma 

V prob�hu roku 2024 využilo 9 uživatelo možnosti pobytu u rodiny, takto strávili mimo 
zaYízení celkem 47 dní. Dalších 16 uživatelo využilo možnosti pobytu mimo zaYízení 
pouze po ást dne (výlet, vycházka), což je dáno zejména nároností pée o uživatele a 
omezenými možnostmi rodin, blízkých osob a také uživateli, kteYí vnímají prostYedí DpS 
jako svoj domov.  
 
 
PYísp�vek na péi (PnP) 
 
PYísp�vek na péi je uren na úhradu pée pro osoby, které jsou závislé na pomoci 
jiných fyzických osob. Uživatelé v domov� pro seniory dle zákona o sociálních službách 
za péi hradí ástku ve výši pYiznaného pYísp�vku na péi.  
 
Naší snahou je, aby do domova pro seniory nastupovali uživatelé, kteYí jsou opravdu 
závislí na pomoci druhé osoby a kterým již rodina i terénní programy nejsou schopny 
zajistit odpovídající péi. Smlouvu o poskytování sociální služby je možno uzavYít i s 
žadateli, kteYí nemají dosud pYiznaný pYísp�vek na péi, nebo dosud Yízení o pYísp�vku 
nebylo ukoneno, ale je zYejmé, že nárok na pYísp�vek vznikne. 
 
I v prob�hu roku 2024 došlo k výrazné obm�n� našich uživatelo, nadále ovšem platí, že 
služba je poskytována zejména osobám, kterým byl pYísp�vek na péi pYiznán ve III. a 
IV. stupni. 
 
Složení uživatelo s ohledem na pYiznaný stupeI pYísp�vku na péi k 31. 12. 2024 
zobrazuje následující tabulka. Z tabulky je zYejmé, že uživatelé, kterým byl pYiznán 
pYísp�vek na péi ve III. a IV. stupni, tvoYili 83 % všech uživatelo. Oproti roku 2023 (to 
bylo rovn�ž 83 %) se tento pom�r zm�nil, což mimo jiné odráží náronost pée o naše 
uživatele. 
 
 

StupeI 

pYísp�vku 

na péi 

bez PnP I. stupeI II. stupeI III. stupeI IV. stupeI 

Poet 

uživatelo 
0 3 9 25 35 

 

 
 
 
 
 
 



 

 
6 

Žadatelé  
 
K 31. 12. 2024 jsme evidovali celkem 85 žádostí o poskytování pobytové sociální 
služby. Jedná se o žadatele, kteYí mají zájem o nástup do domova pro seniory a 
nacházejí se v nepYíznivé sociální situaci. Z dovodu napln�né kapacity s nimi nemohla 
být dosud uzavYena smlouva o poskytování sociální služby. 
 V roce 2024 jsme zaevidovali celkem 101 nových žádostí o poskytování sociální 
služby. Z t�chto žádostí bylo celkem 22 zrušeno ješt� pYed sociálním šetYením (jednalo 
se o žadatele, kteYí bu� zemYeli - 10, nebo žádost zrušili z vlastní vole – 12). P�t žádostí 
bylo odmítnuto, protože žadatelé nesplIovali požadavky pro cílovou skupinu domova 
pro seniory. 
V prob�hu roku 2024 provedli sociální pracovníci 79 sociálních šetYení. PYi t�chto 
sociálních šetYeních jsou zjišeovány bližší informace o žadatelích, jaké jsou jejich 
individuální potYeby, jak velkou míru pomoci a podpory potYebují zajistit a zda se 
nachází v nepYíznivé sociální situaci a je možné sociální službu v domov� pro seniory 
poskytovat.  
 
Aktivizace uživatelo DpS 
 
V rámci zajišt�ní sociální služby poskytujeme našim uživatelom volnoasové a zájmové 
aktivity. Uživatelé m�li v roce 2024 možnost zapojit se do pravidelných skupinových 
inností a skupinových cviení. Byla jim zajištována individuální aktivizaní pée a 
v prob�hu roku jsme poYádali zajímavé akce – pYednášky, vystoupení, výlety a 
podobn�. 
 
 

 
 
 
 



 

 
7 

B�hem roku prob�hly všechny tradiní akce, na které jsme byli z minulosti zvyklí. 
Jednalo se o besedy (beseda o Dobromile Rettigové, beseda o Tylexu, cestovatelská 
beseda s paní Okáovou, akce z našeho okolí v podání p. Parmy, ukázka afrických 
ježko, rekonstrukce ZUŠ Letovice s p. Peínkou), vystoupení d�tí z rozných pracoviše 
MŠ Letovice, ze ZUŠ Letovice i velké tradiní akce, které poYádáme každoron�. Za 
zmínku stojí Masopustní veselí, Velikononí hrkání, Pálení arod�jnic, PYedprázdninové 
posezení, Rozlouení s létem s kapelou Trní, 10. roník Turnaje v kuželkách, Týden 
sociálních služeb s vystoupením slovenské dechové hudby Vozokanka, návšt�va sv. 
Mikuláše se svojí družinou a PYedvánoní veeYe s posezením a živou hudbou. 
Pravidelnou se stala návšt�va taneního mistra Mgr. Petra Velety, Ph.D, návšt�va 
harmonikáYe p. Žáka i zpívání s paní Mgr. Marii Neasovou. Velmi oblíbené jsou 
gastro akce spojené s innostmi v klubovn� (valentýnské peení, peení jidášo, 
ochutnávka pizzy, hranolkování, jablkobraní, míchání letních drinko, peení vánoního 
cukroví apod.) 
 Z novinek možeme jmenovat napYíklad Zabijakové hody, které jsme uspoYádali 
letos po druhé a t�ší se velké oblib� nebo výlety autobusem do blízkého okolí. Navštívili 
jsme napYíklad Arboretum v Boskovicích, farmu U Lamáka v Ústupu i minipivovar na 
Vískách. Pro naše uživatele jsme také zajistili prohlídku kostela sv. Prokopa 
v Letovicích s krátkou modlitbou a následné posezení ve farní kavárn� na pozvání pana 
faráYe JiYího Brtníka. Ve výletech po okolí máme v plánu pokraovat i v následujícím 
období. 
 

             
 
 
 
Na konci roku jsme se zapojili do projektu Ježíškova vnouata. Již po tvrté jsme se 
také zúastnili akce „Hv�zda spln�ných pYání“, kterou poYádal Letokruh Letovice a 
nov� do projektu ,,Daruj úsm�v“  v režii restaurace Havírny v Letovicích.  
 
 



 

 
8 

I nadále jsme pokraovali ve vydávání vlastního asopisu „Náš domov“. asopis 
vychází každé 3 m�síce a je dostupný také zájemcom z široké veYejnosti, kterým je k 
dispozici na našich webových stránkách, pYípadn� voln� k pYetení v prostorách 
domova.  V prob�hu roku jsme také našim uživatelom zprostYedkovali duchovní služby. 
Probíhaly pravideln� katolické a evangelické bohoslužby, uživatelé m�li možnost 
využívat individuální pastoraní péi. I nadále pokraujeme v tradici obdarovávání 
našich uživatelo v den jejich narozenin. Drobný dárek a kytika z rukou Yeditele i 
vedoucího služby každého vždy pot�ší. Uživatelé využívají možnosti dát si svoj vybraný 
narozeninový ob�d s dezertem. Také jsme využívali externích služeb kadeYnice a 
pedikérky, které k nám pravideln� docházejí.  
 
Pro rok 2024 jsme op�tovn� usp�li v grantové výzv� Ježíškova vnouata ve spolupráci 
s Nadaním fondem eského rozhlasu na podporu zooterapií. 
 
 

 
 
 
 

Zdravotní, ošetYovatelská pée a rehabilitace 
 
OšetYovatelská pée v domovech pro seniory je souástí sociálních a zdravotních 
služeb, které se poskytují seniorom v t�chto zaYízeních. Zam�Yuje se na podporu 
fyzického, psychického a sociálního zdraví kliento. Zahrnuje široké spektrum inností a 
úkono. Sociální služba je poskytována 24 hodin denn�, 365 dní v roce, odborným a 
kvalifikovaným personálem Centra sociálních služeb m�sta Letovice. Tuto péi 
zabezpeuje tým odborných a proškolených zdravotnických a ošetYovatelských 
zam�stnanco. Jedná se o všeobecné sestry, fyzioterapeuta, pracovnice v sociálních 
službách, pracovnice výchovné nepedagogické innosti, sociální pracovnice apod.  
Klíovými aspekty ošetYovatelské pée v Domov� pro seniory je pomoc s b�žnými 
denními innostmi jako je: 

•  hygiena (koupání, esání, pomoc s oblékáním). 
•  pomoc pYi stravování (asistované podávání stravy, speciální diety). 
•  pomoc pYi pohybu (doprovod na toaletu, asistence pYi chozi, manipulace s 

invalidním vozíkem a s kompenzaními pomockami). 
 
Dalším nezbytným aspektem naší innosti je zdravotní pée, což je soubor inností a 
opatYení provád�ných u fyzických osob za úelem: 

•  podávání léko podle lékaYských pYedpiso. 
•  monitoring zdravotního stavu (m�Yení krevního tlaku, cukru v krvi, sledování 

pYíznako onemocn�ní apod.). 
•  ošetYování ran, prevence a léba proleženin. 
•  pomoc s rehabilitací a cviením. 

 
K doležitým aspektom pée náleží podpora psychického zdraví, zejména: 

•  komunikace a psychická podpora. 



 

 
9 

•  individuální pYístup ke každému klientovi. 
•  zapojení senioro do volnoasových aktivit a programo. 

 
Prevence a edukace samozYejm� jsou v naší práce nepostradatelnými prvky, jako je:  

•  prevence pádo, infekcí a jiných rizik. 
•  informování uživatelo a jejich rodin o možnostech další pée. 

 
Nezpochybnitelným aspektem v naší innosti je komunikace s rodinou a lékaYi. Do této 
oblasti náleží: 

•  spolupráce s lékaYi pYi plánování léby a dalších postupo. 
•  informování rodin o zdravotním stavu uživatelo. 

OšetYovatelská pée je nedílnou souástí zajišt�ní dostojného a bezpeného života 
senioro, kteYí již nejsou schopni zvládat každodenní péi o sebe samostatn�. Doraz se 
klade na lidský pYístup a respektování individuálních potYeb každého seniora. 
 
V I. pololetí v naší organizaci prob�hla externí recertifikace „Znaky kvality 
poskytovatele sociální služby“, která je založena na ud�lování bodo a z n�j 
vycházejícího pYid�lení potu hv�zdiek. PYi této recertifikaci byly defacto kontrolovány 
všechny oblasti innosti úseku sociální pée. Ze získaného potu bodo lze konstatovat, 
že úroveI poskytované služby v CSSML je na vysoké úrovni. 
 
LékaYskou zdravotní péi zajišeuje v našem zaYízení MUDr. Michael Šafránek, který 
má pravidelné ordinaní hodiny každé úterý v dopoledních hodinách, dále MUDr. Hana 
Kratochvílová, která ordinuje každou první stYedu v m�síci a dle potYeb uživatelo. 
V neposlední Yad� MUDr. Gabriela Hniliková, jejíž ordinace je v sousední budov� 
CSSML a zajišeuje zdravotní péi docházkou do budovy Domova pro seniory dle potYeb 
uživatelo. V rámci poskytování ucelené zdravotní pée jsou uživatelé odesíláni na 
odborné vyšetYení ke specialistom. Ve v�tšin� t�chto vyšetYení zajišeujeme doprovod 
zam�stnanci domova. Ve výjimených pYípadech zajišeuje doprovod rodina. Uživatelom 
s diabetem zajišeujeme péi ve spolupráci s diabetology a internisty MUDr. Alešem 
DvoYákem a MUDr. Vít�zslavem Mejzlíkem. Psychiatrická vyšetYení, medikaci a 
kontrolu zajišeuje MUDr. SoIa Vavrincová jedenkrát m�sín� ve své ordinaci. V pYípad� 
potYeby s ní konzultuje odborný zdravotní personál akutní zm�ny psychického stavu 
uživatelo i mimo stanovené ordinaní hodiny. Taktéž v rámci své ordinaní doby nabízí 
uživatelom možnost psychoterapeutického rozhovoru, ímž do jisté míry nahrazuje 
úlohu psychologa.  
Již dlouhodob� se nám nedaYí zajistit stomatologickou péi odpovídající potYebám 
našich uživatelo.  Zajistit stomatologa pro naše uživatele je nesplnitelný úkol. Bohužel 
žádný ze stomatologo v našem okolí nechce naše uživatele nov� zaregistrovat. 
OšetYení je zajišeováno pohotovostní lékaYskou službou v regionu v ordinacích, kde je 
bezbariérový pYístup. Zdravotní pojišeovny bohužel nenabízejí registraci dle potYeb 
našich uživatelo. Nabídky volných kapacit v Blansku, KuYimi, i Brn� jsou neadekvátní, 
z dovodu hrazení sanitní služby pYímo uživatelem, jelikož stomatologická pée nepatYí 
mezi základní lékaYskou péi.  
Uživatelé služby se mohou rozhodnout, zda využijí služeb lékaYo v zaYízení, nebo zda si 
sjednají jiné lékaYe. PYi nástupu do DpS je každému novému uživateli nabídnuta 
možnost pYeregistrování, volba je vždy ponechána na jeho svobodné voli. 
Rehabilitaní innost zajišeuje fyzioterapeut, a to jak v prostorách fyzioterapie 
v suterénu budovy, tak na pokojích u jednotlivých uživatelo. V oblasti rehabilitaní pée 
se v maximální možné míYe v�nuje fyzioterapeut všem uživatelom, kteYí o jeho práci 
projeví zájem. TYikrát týdn� je provád�no skupinové cviení, dle poasí venku, nebo 



 

 
10 

v prostorách domova. K rehabilitaci je využívána rehabilitaní místnost, vybavená pro 
tyto úely Yadou moderních pYístrojo. PYi samotné rehabilitaci se pracuje s celou Yadou 
technik (nácvik choze pomocí chodítka nebo jiných kompenzaních pomocek, dechová 
cviení, vetn� cévní gymnastiky apod.). 
 
V rámci ud�leného certifikátu „Pracovišt� bazální stimulace“ aplikujeme prvky bazální 
stimulace. V roce 2024 v naší organizaci prob�hla re supervize Bazální stimulace 
externí spoleností – Institutem Bazální stimulace podle Prof. Dr. Frölicha, 
prostYednictvím PhDr. Karolíny MaloI Friedlové, PhD., která zavedla Bazální stimulaci 
do zdravotní pée, sociálních služeb a speciálního školství v eské a Slovenské 
republice. Tato re supervize prob�hla úsp�šn� a certifikát v rámci provedeného auditu 
byl pYid�len. Na základ� prob�hlého auditu jsme se stali v tento okamžik nejnov�ji 
proškolené a certifikované pracovišt� v rámci Jihomoravského kraje.  
 
Naše organizace m�la v roce 2024 uzavYenu smlouvu s p�ti zdravotními pojišeovnami. 
Zdravotní pée v naší organizaci byla vykazována ke tyYem zdravotním pojišeovnám. 
Velmi dobrých výsledko dosahuje naše zaYízení pYi prevenci dekubito. V prevenci se 
nám velmi osv�dily dynamické aktivní antidekubitní matrace, používání léebné 
kosmetiky, a pYedevším doraz na polohování uživatelo s využitím perlikových 
pomocek.            
 Dobrých výsledko dosahujeme i s ošetYováním dekubito, které n�kdy vznikají pYi 
dlouhodobých hospitalizacích našich uživatelo ve zdravotnických zaYízeních. Od roku 
2023 jsme zapojeni do projektu kvalitní pée o rány v sociálních zaYízeních v rámci 
projektu „Zahojíme“. Tento projekt zajišeuje pacientská organizace Dialog Jessenius 
o.p.s. V Jihomoravském kraji jsou pouze tyYi organizace, které se do tohoto projektu 
zapojily. OšetYovatelská pée je plánována za pomoci stanovování ošetYovatelských 
diagnóz, cílo a realizace ošetYovatelských proceso. S každým novým uživatelem je 
sepsána ošetYovatelská anamnéza, vyhodnocen Barthelov test, posouzení pée 
sob�stanosti dle Zák. . 108/2006 a vyhlášky . 505/2006, neuromentální index, 
hodnocení rizika pádu a hodnocení rizika vzniku dekubito, do zaYízení a záznam o 
prob�hu adaptace.  
 U každého nového uživatele je vytvoYen plán pée, který vychází z aktuálního 
zdravotního stavu, schopnosti sebeobsluhy a stupni pYiznaného pYísp�vku na péi. 
V pYípad�, že pYi zpracovávání, i kontrole naplIování tohoto plánu pée 
nekoresponduje navržená pée s rozhodnutím o výši PnP, je požádáno ve spolupráci 
s uživatelem o navýšení stupn� PnP. Každý pracovník v pYímé obslužné péi je zároveI 
klíovým pracovníkem pro tyYi až p�t uživatelo. U t�chto uživatelo zjišeuje stanovování 
osobních cílo, jak krátkodobých, tak dlouhodobých. Snaží se být nápomocen pYi pln�ní 
t�chto cílo a provází uživatele k jejich realizaci. U všech uživatelo je kladen doraz na 
podporu samostatnosti a aktivizaci.  
Veškerá zdravotnická dokumentace je vedena dle ordinace lékaYe a v souladu 
s nastavenými pravidly, v IS Cygnus korespondujícími s platnými zákony a pYedpisy, 
zejména dle MZR .260/2001 Sb. a vyhláškou . 372/2011 Sb..  
Sociální pracovnice zajišeují ostatní sociální služby a poradenství. PYi poskytování 
služeb dbáme na ochranu práv kliento, respektování dostojnosti a individuality klienta, 
podporu sob�stanosti a b�žného zposobu života, partnerský pYístup k uživatelom, 
vzájemnou spolupráci, ochranu pYed pYedsudky a zvyšování odbornosti zam�stnanco. 
Cílem zam�stnanco je spokojenost a bio-psycho-sociální pYístup ke všem uživatelom.  

 



 

 
11 

Peovatelská služba (dále jen PS) 

je terénní sociální služba poskytovaná ve vymezeném ase v domácnostech 
uživatelo v souladu s ustanovením § 40 zákona . 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve zn�ní pozd�jších pYedpiso.  
Sídlo a zázemí peovatelské služby se nachází na adrese Letovice, J. Haška 1082/12. 
Služba je zaYazena v základní síti sociálních služeb Jihomoravského kraje a její 
uživatelé ji mohou využívat denn� v rámci provozní doby od 7:00 do 20:00 hodin. 
 
Posláním peovatelské služby je zajistit pomoc osobám se sníženou sob�staností 
z dovodu v�ku, chronického onemocn�ní nebo zdravotního postižení, a rodinám s 
d�tmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 
Pomáháme uživatelom žít plnohodnotný život s individuáln� nastavenou formou 
dopomoci a podpory v sob�stanosti, pYi zvládání každodenních úkono pée o vlastní 
osobu a domácnost.  
 
Cílovou skupinu peovatelské služby tvoYí  

- senioYi 
- osoby s chronickým onemocn�ním 
- osoby se zdravotním postižením 
- rodiny s d�tmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Zásadní pro poskytování peovatelské služby je nepYíznivá sociální situace 
žadatele. Ta pYedstavuje stav, kdy potYeby osoby nemohou být zcela uspokojeny 
vlastními silami, i za pomoci rodiny nebo jiných pYirozených zdrojo i komerních 
služeb. 
 
Poskytování peovatelské služby lze a je vhodné kombinovat s péí rodiny nebo jiného 
poskytovatele (napY. zdravotní ošetYovatelské pée apod.). 
 
Peovatelskou službu lze poskytovat i osobám trvale upoutaným na ložko, které 
potYebují celodenní péi, a to za pYedpokladu vzájemné spolupráce s rodinnými 
pYíslušníky, dalšími osobami na základ� individuáln� dohodnutých pravidel, a osobám, 
které vyžadují pYi poskytování služby specifické podmínky (napY. duševní onemocn�ní, 
závislosti na návykových látkách apod.), a to za pYedpokladu dodržení individuáln� 
dohodnutých pravidel. 
 
Cílem peovatelské služby je uživatel, který zostává co nejdéle ve svém domácím 
prostYedí, má možnost zachovávat v maximální možné míYe svoje schopnosti, 
dovednosti a zvyklosti, udržuje a uplatIuje sociální vztahy a kontakty se spoleenským 
prostYedím a má vytvoYeny podmínky pro seberealizaci, s ohledem na svoj zdravotní 
stav a sob�stanost uplatIuje vlastní voli (rozhodování, aktivní spoluúast pYi pYijímání 
jednotlivých úkono peovatelské služby, využívá svých zachovaných t�lesných a 
duševních schopností).   

Naším cílem je poskytovat peovatelskou službu tak, aby se stala nenarušující a 
pYirozenou souástí života výše uvedených osob s podporou rodiny, pYípadn� dalších 
návazných služeb v souladu s lidskými právy a zachováním lidské dostojnosti.  

 



 

 
12 

Zposob práce peovatelské služby 
Peovatelská služba je poskytována terénní formou v domácnostech obano 
(pYirozeném sociálním prostYedí) m�sta Letovice vetn� místních ástí. Uživateli terénní 
služby mohou být i obyvatelé Domu s peovatelskou službou na adrese J. Haška 
1082/12, Letovice, kde má peovatelská služba zázemí. 
 Souástí pracovního týmu peovatelské služby je vedoucí, sociální pracovnice a 
pracovníci v sociálních službách – peovatelky. Pro pohyb mezi jednotlivými 
domácnostmi uživatelo využíváme služební vozidla, která nám umožIují rychlejší 
pYesuny a úsporu asu stráveného cestou mezi jednotlivými uživateli služby. 
 
Peovatelská služba je poskytována na základ� písemné smlouvy. UzavYení smlouvy 
pYedchází jednání se zájemcem o službu, ve kterém se zjišeuje, zda se zájemce 
nachází v nepYíznivé sociální situaci. Z jednání vyplyne, jakou míru dopomoci a podpory 
je tYeba zajistit, kdo by ji mohl zájemci zajistit, zda je schopen si své potYeby 
uspokojovat vlastními silami, nebo zda može využít k uspokojení potYeb komerních 
zdrojo. Souástí jednání se zájemcem o službu je b�žn� i základní sociální poradenství. 
Sociální pracovník zájemci pYiblíží fungování služby, zjistí jeho potYeby, ov�Yí, ve 
kterých oblastech života potYebuje žadatel pomoc. Može také zprostYedkovat kontakt na 
jiné služby, zprostYedkovat pomoc pYi erpání dávek a podobn�. 
 
Peovatelská služba by nem�la nahrazovat komern� dostupné služby poskytované v 
Letovicích – jako je poskytnutí stravy s rozvážkou, úklidové služby v domácnostech 
nebo zajišt�ní dopravy v rámci regionu.  
 
Naší prioritou je zajišt�ní stejné míry dostupnosti služby pro všechny uživatele z Letovic 
i místních ástí. Podporujeme pYání osob žít doma, ve svém domácím prostYedí, s 
možností zajišt�né dopomoci sociální služby. Ve v�tšin� pYípado se u zájemco o službu 
setkáváme s nutností zajišt�ní úkono pée o vlastní osobu i domácnost. asto je ale 
opomíjena sociální izolace. V n�kterých z místních ástí Letovic chybí obchod, je zde 
zhoršená dopravní obslužnost i zastoupení komerních služeb. Peovatelská služba tak 
asto bývá jediný možný zdroj dostupné dopomoci k zajišt�ní základních životních 
potYeb.  
 
Peovatelská služba može zajistit pomoc prostYednictvím základních inností, kterými 
ze zákona o sociálních službách jsou:  

- pomoc pYi zvládání b�žných úkono pée o vlastní osobu, 
- pomoc pYi osobní hygien� nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
- pomoc pYi zajišt�ní chodu a údržby domácnosti, 
- pomoc pYi zajišt�ní stravy, 
- zprostYedkování kontaktu se spoleenským prostYedím, 
- základní sociální poradenství, 

v prob�hu roku 2024 došlo k rozšíYení o základní innosti: 
- pomoc pYi zajišt�ní bezpeí a možnosti setrvání v pYirozeném sociálním 

prostYedí, 
- pomoc pYi uplatIování práv, oprávn�ných zájmo a pYi obstarávání osobních 

záležitostí. 
Uživatelé využívají tyto základní innosti individuáln�, dle aktuálních potYeb a 
dohodnutých pravidel. 
 
 
 



 

 
13 

Statistická data z roku 2024 
 
Žádosti: 
V roce 2024 jsme zaevidovali celkem 27 žádostí o poskytování peovatelské služby. 
U všech žadatelo bylo provedeno sociální šetYení v jejich domácnostech, projednána 
jejich sociální situace a poskytnuto základní sociální poradenství. Všem žadatelom o 
poskytnutí peovatelské služby bylo vyhov�no a byla s nimi uzavYena Smlouva o 
poskytování peovatelské služby. V jednom pYípad� bylo smluveno zahájení 
poskytování peovatelské služby od ledna 2025.  
 
Poet uživatelo služby: 
Za celý rok 2024 byla peovatelská služba poskytována v souhrnu celkem 99 
uživatelom. V poátku roku 2024 jsme poskytovali službu 73 uživatelom. K tomu bylo 
v roce 2024 uzavYeno 26 nových smluv, 23 smluv bylo v prob�hu roku 2024 ukoneno. 
Dovody ukonení byly následující: 
- úmrtí uživatele služby (12 osob) 
- odchod uživatele do pobytové sociální služby (7 osob) 
- ukonení smlouvy dohodou z dovodu zm�ny sociální situace uživatele (4 osoby) 
K 31. 12. 2024 jsme evidovali celkem 76 uživatelo služby. 
 
Služba byla využívána v pracovní dny i o víkendech a svátcích. Peovatelky v prom�ru 
denn� navštívily 38 uživatelo, m�sín� bylo provedeno cca 2 860 návšt�v s cílem 
poskytování peovatelské služby. 
Nejast�ji byly v roce 2024 využívány následující úkony: „pomoc pYi osobní hygien�, 
dohled nad bezpeím osoby, pomoc pYi pYíprav�/podání jídla a pití, b�žný úklid, nákupy 
a pochozky“. Pomocí t�chto úkono u jednotlivých uživatelo zabezpeujeme jejich 
základní potYeby.  
 
Peovatelská služba byla i roce 2024 poskytována pYedevším seniorom (celkem 94 
osob, což je 95 % všech uživatelo služby v daném roce), službu dále využily 3 osoby se 
zdravotním postižením (3 % uživatelo) a 2 osoby s chronickým onemocn�ním (2 % 
uživatelo). 
V prob�hu roku 2024 nás s žádostí o pomoc neoslovila žádná rodina s d�tmi. 
 
 
Poet uživatelo služby a jejich prom�rný v�k za období 1. 1. - 31. 12. 2024: 
 

 Poet mužo Poet žen Celkem Prom�rný 
v�k 

CELKEM 30 69 99 82 

 
 
Zm�ny v prob�hu roku 2024 

V roce 2024 byl novelizován zákon . 108/2006 Sb., o sociálních službách, a jeho 
provád�cí vyhláška . 505/2006 Sb. Na základ� t�chto zm�n byl rozšíYen okruh 
základních inností, které peovatelská služba može poskytovat (viz výše v textu). 

 



 

 
14 

Zm�ny zákona vedly také ke zm�nám v Sazebníku úkono pro uživatele sociální služby 
Peovatelská služba. Rada m�sta Letovice schválila nový Sazebník s úinností od 1. 9. 
2024. Došlo k navýšení cen za jednotlivé úkony na ástku 165 K za hodinu. Byly 
pYidány nové úkony a pYehodnoceny nabízené fakultativní služby. Se stávajícími 
uživateli služby byly sepsány dodatky ke Smlouvám o poskytování sociální služby 
(zohledn�na zm�na ceny a také smluvení nových úkono). 

V prob�hu roku 2024 jsme také uživatelom služby zaali nabízet možnost hradit platby 
za poskytovanou sociální službu pYevodem na úet. DYíve tato možnost byla využívána 
pouze minimáln�, ovšem v prob�hu roku jsme se dohodli s celkem 15 uživateli služby, 
že budou úhrady za poskytnutou službu platit bankovním pYevodem. Znamenalo to 
provést úpravy v celkovém vyútování za službu a zpracovávat nové podklady pro 
úetní organizace. V praxi nám tato zm�na usnadní práci v tom, že nemusíme 
manipulovat s tak velkým objemem finanních prostYedko v hotovosti. A je to také 
pYíjemn�jší pro uživatele služby, kteYí nemusí mít u sebe vždy pYesnou ástku 
v hotovosti, za mnohé seniory úhrady provádí také rodinní pYíslušníci. 

V roce 2024 došlo k zásadním zm�nám v personálním složení týmu peovatelské 
služby. Obm�n�ny byly pozice vedoucí PS a sociálního pracovníka, na pozici 
peovatelky došlo ke tYem zm�nám, od Yíjna 2024 došlo k navýšení pracovních úvazko. 
Ke konci roku 2024 lze konstatovat, že tým zam�stnanco peovatelské služby pracuje 
efektivn�, pracovní pozice jsou Yádn� obsazeny a služba je poskytována v souladu se 
zákonnými požadavky. 

 

Spolupráce: 

PYi poskytování peovatelské služby jsme v prob�hu roku 2024 spolupracovali 
s místními dodavateli stravy, zejména Nemocnicí Letovice, Kalasová stravování a 
firmou Ledeko. Uživatelé naší služby jsou ve v�tšin� pYípado již senioYi, kterým 
pomáháme zprostYedkovat komerní službu a zajistit jim pravidelnou stravu v rámci 
jejich výb�ru a místních možností. Souasn� poskytujeme souinnost pYi servírování, 
ohYívání, mytí nádobí nebo pomocí s pYípravou a podáním stravy. 

Významnou spolupráci nám poskytují ošetYující lékaYi našich uživatelo – jejich 
prostYednictvím možeme uživatelom pomoci zaYídit objednávání a vyzvedávání léko, 
inkontinenních pomocek, zajistit potYebná lékaYská vyšetYení a nutné pYevozy sanitními 
vozy k odborným lékaYom mimo m�sto Letovice. Také byla zajišt�na spolupráce 
s Domácí zdravotní péí provozovanou Oblastní Charitou Blansko u t�ch uživatelo, kde 
bylo tYeba zajistit souasn� s peovatelskou službou také zdravotní úkony.  

Spolupracovali jsme také se zam�stnanci M�stského úYadu Letovice. Jednak 
s referentem technického odboru za úelem zajišt�ní oprav v bytech v Dom� 
s peovatelskou službou. Dále s referentem finanního odboru – nájemní smlouvy a 
požadavky s tím spojené, se zdravotn�-sociální komisí m�sta Letovice a sociálními 
pracovníky m�sta (vyhledávání osob v nepYíznivé sociální situaci, šetYení k žádostem o 
pYid�lení bytu v dom� s peovatelskou službou).  

 

 



 

 
15 

Úsek stravování 
 
 
Stravovací úsek pYipravuje celodenní stravu a pitný režim pro uživatele DpS, ob�d pro 
zam�stnance v rámci závodního stravování a v omezené míYe ob�d pro ostatní 
kategorie strávníko. PYípravu stravy zajišeuje stabilní kolektiv 5 kuchaYo a provozní 
stravovacího úseku, kdy všichni lenové pracovního týmu splIují kvalifikaní 
pYedpoklady pro práci a souasn� jsou pravideln� proškolováni z pYíslušných pYedpiso 
vztahujících se k oblasti stravování.  
Stravovací úsek odpovídá všem hygienickým a provozním požadavkom pro uzavYený 
typ stravování, v rámci povinné legislativy máme zavedený systém HACCP, tzv. Kritické 
body a systém znaení potravinových alergeno.  
SamozYejmostí je spolupráce úseku stravování se všemi ostatními úseky CSSML pYi 
naplIování cílo služby. 
 
Uživatelom domova pro seniory se poskytuje celodenní strava   tj. 3 hlavní jídla  
+ odpolední svaina.  
 Základem stravy je strava racionální nebo nutrin� upravená (diabetická, dietní) 
a jejich vzájemné kombinace. Dieta je indikovaná na základ� doporuení ošetYujícího 
lékaYe. Uživatel može na vlastní žádost dietu odmítnout a sám si urit ten druh stravy, 
který mu vyhovuje. Každý druh stravy je dle potYeby mechanicky upraven krájením, 
mletím nebo mixováním. 
 
PYi pYíprav� stravy vycházíme ze zásad správné výživy s ohledem na v�k a zdravotní 
stav uživatelo služby. Snažíme se stravu pYizposobit jídelním zvyklostem uživatelo 
 a dbáme na sezónní úpravu jídelního lístku. PYi tvorb� jídelníku také zohledIujeme 
tradiní pokrmy v období církevních i sv�tských svátko. 
 Strava se pYipravuje podle pYedem schválených jídelních lístko, které jsou na 
aktuální období zveYejn�ny na místech k tomu urených.  Ke složení jídelního lístku se 
také vyjadYují uživatelé prostYednictvím leno stravovací komise nebo pYes pracovnice 
volnoasové pée. 
Jídelníek sestavuje vedoucí stravování, kontroluje a schvaluje ho vedoucí zdravotní 
pée DpS, vedoucí úseku sociální pée a Yeditel organizace.  
Organizace spolupracuje s nutriní terapeutkou, která se mimo b�žnou kontrolu 
jídelního lístku pln� podílí na individuálním jídelníku u uživatelo služby se specifickým 
a dlouhodobým dietním omezením.  
 PYevážn� individuální je stravování u mechanicky upravené, mixované stravy 
 (MUS), kdy má strava zvýšené nároky na pYíjem kvalitních bílkovin, a proto je množství 
bílkovin kompenzováno nutriními doplIky stravy. 
Rozd�lení a charakteristika diet v organizaci jsou souástí vypracovaného dietního 
plánu organizace. 
 
Uživatelé nemají celodenní stravovací povinnost, ale mohou si dle vlastního uvážení a 
po schválení lékaYem n�který druh stravy na základ� smlouvy odhlásit. ást uživatelo 
toho využívá zejména u svain, zanedbatelný poet u veeYí. 
Mimo celodenní stravu zajišeuje stravovací úsek pitný režim, kdy jsou voln� k dispozici 
na kuchyIkách jednotlivých pater a v jídeln� rozliné nápoje. Nápoje jsou 
zakomponovány i do b�žného JL. 
 
 



 

 
16 

V roce 2024 bylo pYipraveno a vydáno toto množství stravy: 
 
 

  snídan� ob�d svaina veeYe 

racionální strava 8 366 8 344 7 475 8 348 

dietní strava 5 597 5 594 5 231 5 580 

diabetická strava 5 815 5 797 4 351 5 667 

MUS 5 583 5 582 5 277 5 222 

celkem 25 361 25 317 22 334 24 817 

 
 
Pro ostatní kategorie strávníko se vaYí pouze ob�d, zam�stnanci kuchyn� a pYímé 
obslužné pée mají stravovací povinnost. Organizace poskytuje zam�stnancom na 
stravu pYísp�vek z FKSP. Cizí strávníci se v organizaci stravují ojedin�le. Poty 
uvaYených ob�do v roce 2024 jsou tém�Y stejné jako v letech pYedcházejících.  
 
 

 

 
 
Z ekonomického hlediska byl rok 2024 stabilní, rost cen u základních potravin byl mírný 
a pYedvídatelný. Skokov� narostla pouze ve II. pololetí cena másla a vajec, kde zvýšení 
ceny je trvalé. Rost cen se snažíme vyrovnat promyšlenými nákupy, dobrou organizací 
práce a ekonomickým hospodaYením se surovinami. 
 V roce 2024 jsme požádali o recertifikaci znaky kvality v sociálních službách, 
Hv�zdiky kvality. V oblasti stravování se hodnotí složení a recyklace jídelního lístku,  
možnost výb�ru stravy, pitný režim, pYíprava a servírování stravy, individuální pYístup a 
poskytování nutriních doplIko.  PYi recertifikaci jsme obhájili tyYi hv�zdiky kvality 
z možných p�ti, což vzhledem k výrazn� pYísn�jším kritériím hodnocení považuji za 
úsp�ch. 
 
Stravovací provoz se celoron� podílí na organizaci kulturních a spoleenských akcích 
v rámci organizace. Krom� již t�ch tradiních (napY. masopustní bál, velikononí a 
vánoní nadílka, turnaj v kuželkách…), jsme pro velký úsp�ch zopakovali zabijakové 
hody ve spolupráci s firmou Vrbas Olešnice. 
Nechyb�lo peení vánoního cukroví pro každého našeho uživatele, kdy peení 
zajišeují pracovnice kuchyn� a jejich kolegyn� napYí organizací.  
Nejen tyto akce byly velmi úsp�šné, uživatelom služby pYinesly hodn� pozitivních 
zážitko a jist� v nich budeme i nadále pokraovat. 
 
 

 

kategorie poet porcí 

zam�stnanci  11 996 

cizí strávníci 581 

celkem 12 577 



 

 
17 

Technický úsek 
 
Technický pracovník a jemu podYízení zam�stnanci zajišeují innosti údržby, prádelny, 
úklidu a odpadového hospodáYství. 
 
 
Údržba: 
Zam�stnanci údržby v r. 2024 zajišeovali opravy poškozeného nebo opotYebovaného 
zaYízení v budov� a venkovním areálu. Krom� drobných prací, jako opravy zámko, 
žaluzií, vodovodních baterií apod. provád�li zejména preventivní údržbu a kontroly 
provozního vybavení prádelny, kuchyn�, polohovacích ložek a dalších materiálo 
potYebných k plynulému provozu organizace. 
 
Prádelna: 
Do prádelny bylo pYedáno k vyprání 42 261 kg zneišt�ného prádla z Domova pro 
seniory a Domova s peovatelskou službou.  
 
 
V roce 2024 byli zajišt�ny tyto revize: 
 

•  Spalinové cesty  
•  KuchyIské zaYízení 
•  EKG 
•  EPS 
•  Prádelenské zaYízení 
•  Plynové kotle 
•  Plynové zaYízení a tlakové nádoby 
•  Provozuschopnost požárn� bezpenostního zaYízení pro zásobování požární 

vodou 
•  Zvedací zaYízení Erilens 
•  Elektrorevize elektroinstalace 
•  Zvedáky a myky podložních mís od firmy Arjo 
 

 
Dále byla provedena pravidelná opatYení: 
 
2 x deratizace 
4 x vyvezení tukového lapolu 
2 x byly odebrány vzorky TUV pro zjišt�ní výskytu bakterie Legionella. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
18 

Produkce a nakládání s odpady za rok 2024 
  

ODPAD MNO}STVÍ (t) PYEDÁNO 

Papír a lepenka 
 

1,280 Remat 

Ostré pYedm�ty 
 

0,037 RONYENVI 

Hygienické pomocky 
 

30,94 
SUEZ a Technické slu�by Malá 

Haná 

Odpad z lapolu tuko 
 

3 NeaetYil 

Jedlý olej a tuk 0,095 
Trafin oil 

 

Komunální odpad 0,58 
TS Malá Haná 

 

Biologický odpad 
 

0,11 
TS Malá Haná 

 

                                                                                            
                                                                                                         

Autoprovoz   
 
V prob�hu roku 2024 bylo využíváno pro potYebu CSSML celkem 5 osobních vozo: 
 
- osobní služební automobil Škoda Fabia poznávací znaky 2B7 2297, rok výroby 2004, 
stav tachometru ke konci sledovaného období inil 160 169 km. V hodnoceném období 
najelo vozidlo 8 304 kilometro. Voz je využíván pouze pro potYebu peovatelské služby, 
 
- osobní služební automobil Škoda Octavia, poznávací znaky 6B4 2528, rok výroby 
2009, stav tachometru ke konci sledovaného období inil 227 879 km. V hodnoceném 
období najelo vozidlo 12 122 km. Voz je využíván pro pouze potYebu peovatelské 
služby.  
 
- osobní služební automobil Škoda Octavia combi, poznávací znaky 2BJ 7908, rok 
výroby 2019, stav tachometru ke konci sledovaného období inil 19 435 km. V 
hodnoceném období najelo vozidlo 5 337 km. Voz je využíván pouze pro potYebu 
domova pro seniory.  
 
- osobní automobil Dacia Jogger, poznávací znaky 2BZ 3872, rok výroby 2022, stav 
tachometru ke konci sledovaného období 34 814 km. V hodnoceném období najelo 
vozidlo 16 814 km. Voz je využíván pouze pro potYebu peovatelské služby.  
 
- osobní automobil Dacia Sandero, poznávací znaky 3BL 3197, rok výroby 2024, stav 
tachometru ke konci sledovaného období 162 km. V hodnoceném období najelo vozidlo 
162 km. Voz je využíván pouze pro potYebu peovatelské služby.  

 
 
 



 

 
19 

Pln�ní úkolo v personální oblasti 
 

pracovní pozice 
(pracovní smlouvy) 

prom�rná  
platová  

tYída 

poet úvazko 
  

 k 1. 1. 2024 

zm�na  poet úvazko 
  

k 31. 12. 2024 
navýšení ponížení 

Yeditel  12 1 0 0 1 

úetní 11 1 0 0 1 

mzdová úetní, personalistka 10 1 0 0 1 

vedoucí úseku sociální pée 11 1 0 0 1 

vedoucí zdravotní pée 11 1 0 0 1 

vedoucí úseku stravování 9 1 0 0 1 

technický pracovník 9 1 0 0 1 

vedoucí úseku peovatelské služby 10 0 1 0 1 

THP celkem   7 1 0 8 

všeobecná sestra  10 4 0 0 4 

fyzioterapeut 11 0,6 0 0 0,6 

zdravotníci celkem   4,6 0 0 4,6 

sociální pracovník 10 2 1 0 3 

pracovník v sociálních službách –  5 26,8 0 0 26,8 

pYímá obslužná pée          

pracovník v sociálních službách –  7 
2 0 0 2 

základní výchovná nepedagogická innost  

pracovník v sociálních službách –  
peovatelka 5 9,25 1 0 10,25 

pracovníci v sociálních službách celkem   40,05 2 0 42,05 

kuchaY 7 5 0 0 5 

d�lník prádelen a istíren 3 2 0 0 2 

uklízeka 2 4 0 0 4 

domovník 4 1 0 0 1 

skladnice 5 1 0 0 1 

provozní zam�stnanci celkem   13        0 0 13 

CELKEM úvazky   64,65        3 0 67,65 

 

 
Na základ� navýšení žádostí na poskytování peovatelské služby jsme b�hem roku 
2024 navýšili poet úvazko na Peovatelské služb� o jednu peovatelku. Dále byly 
obsazeny neobsazené pozice. 
Organizaní schéma – pYíloha . 1 
 
Provoz recepce o víkendu, svátcích a za zástup za pracovní neschopnost je zajišt�n 
Dohodami o provedení práce (do vyerpání zákoníkem práce urených hodin) a poté 
Dohodami o pracovní innosti. 



 

 
20 

Dohody o provedení práce uzavíráme v prob�hu roku na: 
- zástupy za pracovní neschopnost  
- kulturní akce pro uživatele Domova pro seniory. 

 
Celoživotní vzd�lávání zam�stnanco zabezpeujeme v souladu se zákonem o 
sociálních službách v platném zn�ní a personálním standardem . 10 Profesní rozvoj 
zam�stnanco.  
 
Pro naše zam�stnance odebíráme i nadále odbornou literaturu ve form� asopiso: 

- Mzdová úetní 
- Rezidenní pée 
- Sociální služby 

 
PYi nakládání s OÚ postupujeme v souladu s požadavky a ustanoveními zákona . 
101/2000 Sb., o ochran� osobních údajo a o zm�n� n�kterých zákono, ve zn�ní 
pozd�jších pYedpiso, pYípadn� s právním pYedpisem tento zákon nahrazující, a v 
souladu s NaYízením evropského parlamentu a rady EU 2016/679 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo. 
V souladu s úinnou legislativou, pYedevším pak se zákonem . 171/2023 Sb., o 
ochran� oznamovatelo, a Sm�rnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze 
dne 23. Yíjna 2019 o ochran� osob, které oznamují porušení práva Unie, byla vytvoYena 
Sm�rnice Yeditele organizace Centrum sociálních služeb m�sta Letovice, pYísp�vková 
organizace, upravující podmínky poskytování ochrany osobám, které oznámení podaly. 
 
V roce 2024 jsme spolupracovali v prom�ru s p�ti dobrovolníky, kteYí svoj volný as bez 
nároku na odm�nu v�novali našim uživatelom! 
Všem dobrovolníkom, MOC D�KUJEME! ���� 
 

                

 
 
 



 

 
21 

Pracovní neschopnost  
V roce 2024 bylo v pracovní neschopnosti 27 zam�stnanco po dobu 984 kalendáYních 
dno, 10 zam�stnankyI zažádaly o OR v délce 134 kalendáYních dní a 3 ženy erpaly 
MD v délce 403 kalendáYních dno. 
V náhradách za prvních 14 dno PN organizace vyplatila 210 043,- K.  
 V roce 2024 se v organizaci stalo 11 evidovaných drobných pracovních úrazo 
bez pracovní neschopnosti.  
 

Sleva na pojistném za zam�stnavatele za rok 2024: 49 272,30 K. 
 

Inventarizace majetku 
Dne 10. 9. 2024 vydal Yeditel organizace CSSML pYíkaz k provedení periodické 
inventarizace veškerého majetku. Plán inventur byl vas zpracován a Yádn� schválen. 
Stanovená inventarizaní komise byla souasn� stanovena i jako komise likvidaní. 
lenem inventarizaní komise byla osoba schválená zYizovatelem. Podpisy leno 
inventarizaních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjišt�ny rozdíly. 
Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými osobami prob�hla 
dle plánu. 
Skutený stav byl porovnán na úetní stav majetku a závazko a ostatních 
inventarizaních položek dle data provedení prvotních inventur a byly zpracovány 
rozdílové inventury na pYírostky a úbytky vetn� vypoYádaných inventarizaních rozdílo, 
nebyl shledán rozdíl mezi skuteným stavem a stavem v úetnictví – manko.  
 

PoY.  Úet Stav útu  Úetní stav PYírostky Úbytky Stav útu Úetní stav 
íslo    k 31. 10. 2024 k 31. 10. 2024     k 31. 12. 2024 k 31. 12. 2024 

1.  90201 279 707,36 279 707,36 0,00 11 293,86 268 413,50 268 413,50 
2.  90202 11 500,00 11 500,00 0,00 2 000,00 9 500,00 9 500,00 
3.  90203 8 146,00 8 146,00 0,00 0,00 8 146,00 8 146,00 
4.  90101 90 349,72 90 349,72 0,00 0,00 90 349,72 90 349,72 
5.  02801 19 915 471,30 19 915 471,30 1 142 166,04 1 413 289,02 19 644 348,32 19 644 348,32 
6.  02802 314 188,69 314 188,69 3 000,00 9 161,00 308 027,69 308 027,69 
7.  032 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 
8.  018 88 511,00 88 511,00 0,00 0,00 88 511,00 88 511,00 
9.  022 13 296 292,33 13 296 292,33 1 553 859,76 372 752,00 14 477 400,09 14 477 400,09 
10.  021 62 586 949,20 62 586 949,20 0,00 0,00 62 586 949,20 62 586 949,20 
11.  139 7 115,20 7 115,20 0,00 117,60 6 997,60 6 997,60 

   Celkem 96 668 230,80 96 668 230,80 2 699 025,80 1 808 613,48 97 558 643,12 97 558 643,12 

 
Legenda:  
úet 90201 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 1 000,- do 2 999,- K 
úet 90202 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - dary od 1 000,- do 2 999,- K 
úet 90203   Drobný dlouhodobý hmotný majetek – tažné zaYízení 
úet 90101 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek do 6 999,- K 
úet 02801 Drobný dlouhodobý hmotný majetek od 3 000,- do 39 999,- K 
úet 02802 Drobný dlouhodobý hmotný majetek – dary od 3 000,- do 39 999,- K 
úet 032 Um�lecká díla  
úet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek od 7 000,- do 59 999,- K 
úet 022 Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí  
úet 021 Dlouhodobý hmotný majetek – stavby 
úet 139 ZvíYata 
 



 

 
22 

PYi inventarizaci nebyl shledán rozdíl mezi skuteným stavem a stavem v úetnictví. 

 
Kontrolní innost v rámci organizace 
 
Kontroly vedoucích pracovníko se ve druhé polovin� roku zam�Yily zejména udržení 
kvality poskytovaných služeb.  
V organizaci prob�hlo celkem 120 vnitYních kontrol a dále prob�hlo 7 kontrol organizace 
ze strany jiných státních orgáno a institucí vetn� zYizovatele. 
Veškeré a úplné písemné zápisy o provedených kontrolách jsou uloženy v rámci 
agendy Yeditele organizace a u vedoucích na jednotlivých úsecích.  
Celková podrobná zpráva o kontrolní innosti organizace byla pYedána finannímu 
odboru M�Ú Letovice 31. ledna 2025. 
 

Ekonomický rozbor hospodaYení za období 1-12/2024  
      

Výnosy domov pro 
seniory 

peovatelská 
služba celkem 

doplIková 
innost Celkem 

Výnosy z prodeje služeb 30 348 174 1 568 451 31 916 625 75 002 31 991 627 

 - stravné uživatelo DpS 6 449 345   6 449 345   6 449 345 

 - stravné zam�stnanco 621 092   621 092   621 092 

 - stravné uživatelo PS         0 

 - stravné pro cizí 6 000   6 000 64 687 70 687 

 - úhrada za pobyt DpS 7 007 564   7 007 564   7 007 564 

 - úhrada za péi (PnP) 13 447 450   13 447 450   13 447 450 

 - úhrada za fakultativní služby   7 301 7 301 10 315 17 616 

 - úhrada od zdravotních pojišeoven 2 816 723   2 816 723   2 816 723 

 - PS - dom s PS, terén   1 560 050 1 560 050   1 560 050 

 - PS - dovážka ob�do m�sto   1 100 1 100   1 100 

 - PS - dovážka ob�do obce         0 

Výnosy z pronájmu 0 0 0 207 090 207 090 

 - RWE - pronájem plyn.pYípojky       8 935 8 935 

 - nájem nábytku, pojovna       166 184 166 184 

 - pronájem kantýny, klubovny       13 881 13 881 

 - pronájem telefono       2 520 2 520 

 - pronájem hostinského pokoje       15 570 15 570 

Jiné výnosy z vlastních výkono 0 0 0 0 0 

 - služby k nájemnému         0 

erpání fondo  187 118 0 187 118 0 187 118 

 - rezervní fond tvoYený z daro 187 118   187 118 0 187 118 

Ostatní výnosy z innosti 58 735 3 975 62 710 0 62 710 

Úroky 111 577 0 111 577 0 111 577 

Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z 
transfero 15 559 545 5 895 198 21 454 743 0 21 454 743 

M�sto Letovice - pYísp�vek na provoz 3 182 300 1 683 800 4 866 100   4 866 100 

M�sto Letovice - pYísp�vek na odpisy 1 228 845 102 398 1 331 243   1 331 243 

Finanní podpora JmK dle §101a 10 224 500 3 893 300 14 117 800   14 117 800 

Finanní podpora JmK dle §105 923 900 215 700 1 139 600   1 139 600 



 

 
23 

Výnosy  celkem: 46 265 148 7 467 624 53 732 772 282 092 54 014 864 

Náklady            

SpotYeba materiálu 5 218 983 189 371 5 408 354 33 069 5 441 423 
 - istící, desinfekní a hygienické 
prostYedky 436 393 22 711 459 104 347 459 451 

 - prací prostYedky 108 370 3 426 111 796   111 796 

 - kanceláYské potYeby 85 564 18 257 103 820 87 103 907 

 - prádlo 10 896   10 896   10 896 

 - desinfekce na likvidaci legionely 14 196   14 196   14 196 

 - filtry do istiek vzduchu         0 

 - PHM 11 665 112 738 124 403 1 807 126 210 

 - ND na automobily 0 5 900 5 900   5 900 
 - zdravotnický materiál - pojišeovny, 
lékárna 260 922 0 260 922   260 922 

 - knihy, asopisy 7 753 280 8 034   8 034 

 - nákup drobného HDM do 1 tis. K 378 845 19 152 397 997   397 997 

 - ost.materiál 223 988 6 907 230 895 174 231 069 

 - materiál na údržbu 53 013   53 013   53 013 

 - materiál - volnoasové aktivity 4 101   4 101   4 101 

 - materiál - narozeniny uživatelo 22 878   22 878   22 878 

 - materiál - akce uživatelo 28 512   28 512   28 512 

 - spotYeb potravin 3 571 886   3 571 886 30 654 3 602 540 

SpotYeba energie 2 636 189 139 138 2 775 327 10 601 2 785 928 

 - spotYeba el. energie 1 111 966 13 167 1 125 133 2 226 1 127 359 

 - spotYeba plynu 942 721 1 457 944 178 587 944 765 

 - vodné, stoné 470 996 23 442 494 438 384 494 821 

 - spotYeba tepla 110 506 101 072 211 578 7 405 218 983 

Opravy a udržování 424 581 50 487 475 068 1 691 476 759 

 - opravy os. automobilo 11 980 43 415 55 396 1 331 56 726 

 - opravy budov 146 524 1 547 148 071   148 071 

 - opravy zaYízení 226 733 5 071 231 804 163 231 966 

 - oprava prádelenské techniky 14 349 454 14 803   14 803 

 - oprava kuchyIského zaYízení 24 995   24 995 198 25 193 

Cestovné 10 173 1 192 11 365 0 11 365 

Náklady na reprezentaci 0 0 0 0 0 

Ostatní služby 1 249 555 164 488 1 414 043 2 175 1 416 218 

 - telefony - pevná linka 18 592 3 771 22 363 168 22 531 

 - telefony - mobilní 27 371 7 324 34 695   34 695 

 - internet - COMA, KERIO, AVG, Baran 21 377 4 741 26 118   26 118 

 - canisterapie - p. Okáová 41 600   41 600   41 600 
 - likvidace odpado - rozbory vzorko 
(lapoly) 16 726   16 726 122 16 848 

 - rozbory vody - legionela 3 698   3 698   3 698 

 - SUEZ - svoz plen 149 563   149 563   149 563 

 - SUEZ - svoz ostrých pYedm�to 1 791   1 791   1 791 

 - SUEZ - svoz zbytko ze stravování 5 804   5 804   5 804 

 - kontrola sterilizátoru 5 977   5 977   5 977 

 - deratizace 7 132 854 7 986   7 986 

 - revize EPS 18 429 4 071 22 500   22 500 



 

 
24 

 - revize ing. Skoupý 8 017 22 8 039   8 039 

 - revize ARJO 21 018   21 018   21 018 

 - revize TK Plynservis 8 091   8 091   8 091 

 - revize hasicích pYístrojo 5 606 1 231 6 837   6 837 

 - revize elektro 13 310 0 13 310   13 310 

 - revize komíno 1 182 18 1 200   1 200 

 - revize vzduchotechniky 0   0   0 

 - malování objektu 4 445   4 445   4 445 

 - revize výtaho  30 500 4 876 35 376   35 376 
 - technické prohlídky osobních 
automobilo 1 150 1 837 2 987 213 3 200 

 - revize BOZP a PO 9 990 2 098 12 088 12 12 100 

 - revize ostatní 45 510 65 45 575   45 575 

 - Cygnus, PS 262 275 8 107 270 382   270 382 

 - GORDIC 10 646 2 104 12 750   12 750 

 - Vema 149 156 30 363 179 519   179 519 

 - správa sít� 140 999 18 675 159 674   159 674 

 - školení 16 010 11 012 27 022   27 022 

 - poplatek za rádia a televize 23 220 2 160 25 380 1 620 27 000 

 - ostraha objektu 7 260 7 260 14 520   14 520 

 - poštovné 6 245 1 314 7 559   7 559 

 - ostatní služby 156 853 46 149 203 002 40 203 043 

 - bankovní poplatky 10 009 6 437 16 446   16 446 

Mzdové náklady 25 254 399 4 978 401 30 232 800 71 032 30 303 832 

 - mzdové náklady 24 592 089 4 901 552 29 493 641 71 032 29 564 673 

 - dohody DPP, DP 483 516 45 600 529 116   529 116 

 - náhrady za nemoc 178 794 31 249 210 043 0 210 043 

Zákonné sociální pojišt�ní 8 303 684 1 649 321 9 953 005 23 208 9 976 213 

 - zdravotní pojišt�ní 2 221 645 441 140 2 662 785 6 391 2 669 176 

 - sociální pojišt�ní 6 082 039 1 208 181 7 290 220 16 817 7 307 037 

Jiné sociální pojišt�ní - KOOPERATIVA 103 698 20 586 124 284 298 124 583 

Zákonné sociální náklady 454 657 77 504 532 161 710 532 871 

 - povinné zdravotní prohlídky 8 210 1 740 9 950   9 950 

 - ochranné prostYedky 163 203 16 172 179 374 0 179 374 

 - tvorba FKSP 247 709 49 328 297 037 710 297 747 

 - semináYe poYádané v organizaci 35 536 10 264 45 800   45 800 

Jiné dan� a poplatky 23 386 0 23 386 0 23 386 

Manka a škody  1 000 1 950 2 950 0 2 950 

Ostatní náklady z innosti 117 583 55 440 173 022 0 173 022 

 - lenský poplatek APSS, APS 3 900 3 000 6 900   6 900 

 - pojistné automobilo 16 328 26 103 42 431 0 42 431 

 - pojistné odpov�dnosti, tresorek 94 900   94 900   94 900 

 - ostatní 2 455 26 337 28 791   28 791 

Odpisy dlouhodobého majetku 1 228 845 102 398 1 331 243 0 1 331 243 

 - nemovitostí 758 820 2 904 761 724   761 724 

 - movitého majetku 470 025 99 494 569 519   569 519 

Tvorba a zaútování opr.položek 0 0 0 0 0 

Náklady z drobného dlouhodobého 1 260 870 57 982 1 318 852 0 1 318 852 



 

 
25 

majetku 

kurzové ztráty 0 0 0 0 0 

            

Náklady celkem: 46 287 601 7 488 258 53 775 859 142 786 53 918 645 
Výsledek hospodaYení pYed 
zdan�ním -22 453 -20 634 -43 087 139 306 96 219 

DaI z pYíjmo           
Výsledek hospodaYení po 
zdan�ní -22 453 -20 634 -43 087 139 306 96 219 

Výsledek hospodaYení  za hlavní a 
doplIkovou innost po zdan�ní:     -43 087 139 306 96 219 

 
Náklady na uživatele domova pro seniory v roce 2024:  
Náklady na 1 ložko 651 021,12       

Podíl úhrady na celkových 
nákladech v domov� pro seniory:   

prom�rný 
poet 

uživatelo   podíl v % 

 - podíl úhrad uživatele 13 456 909 71,1 189 267,36 29,07 

 - podíl úhrad uživatele z pYísp�vku na 
péi 13 447 450 71,1 189 134,32 29,05 

Celkem podíl uživatele na úhradách 26 904 359 71,1 378 401,67 58,12 

 - podíl úhrad od pojišeoven 2 816 723 71,1 39 616,35 6,09 
 - podíl M�sta Letovice - 
(provoz+odpisy) 4 411 145 71,1 62 041,42 9,53 

 - podíl finanní podpory dle §101a 10 224 500 71,1 143 804,50 22,09 

 - podíl finanní podpory dle §105 923 900 71,1 12 994,37 2,00 

 - zapojení fondo 187 118 71,1 2 631,76 0,40 

 - ostatní výnosy 170 312 71,1 2 395,38 0,37 

 - ob�dy zam�stnanco 627 092 71,1 8 819,86 1,35 

 - krytí ztráty, zisku 22 453 71,1 315,79 0,05 

celkem 46 287 601 71,1 

651 
021,12 100,00 

 
Opravy: celkem z toho   

 domov pro seniory 424 581,08 10 001,00 oprava podlahových vpustí  

    6 500,00 oprava klempíYských prvko  

    16 248,00 oprava omítek u schodišt� 

    33 504,00 oprava WC 

    17 357,76 vým�na dveYí 

    55 888,00 oprava stYechy 

    15 413,03 oprava sprchového ložka 

  5 387,00 oprava vzduchotechniky 

  34 305,00 oprava vodoinstalace 

    14 520,00 oprava dorozumívacího zaYízení 

  50 257,00 vým�na ekvitermní regulace 

  24 900,00 opravy chodítek 

  23 676,00 opravy výtaho 

  10 440,25 oprava, servis automobilu Octavia Combi 

  25 088,00 oprava celoplošné optické závory 



 

 
26 

  24 994,97 opravy kuchyIského zaYízení 

  14 349,04 opravy prádelenské techniky 

peovatelská služba 50 486,96 44 746,00 opravy a údržba os. automobilo  

  1 547,00 oprava dveYí 

  3 419,00 oprava vaniky v SOH 

 
PoYízení drobného dlouho- 
dobého hmotného majetku celkem z toho   

domov pro seniory 1 260 869,61  10 995,36 tablety Thermoline  

    27 945,00  chodítko Taurus H Basic 

    22 400,00 bateriová stanice ECO  

    11 071,50 polohovací kolébka 

    112 354,82 matrace AirCare v. kompresoru 

  12 490,00 televizor Samsung 

    24 544,00 toal. kYeslo, 2 ks, invalidní vozíky, 2 ks  

  22 490,00 matrace a polštáY ke sprchovému lehátku 

  22 230,00 skláp�cí stoly 

  31 470,00 Roller Side – rolovací podložka, 3 ks  

  120 440,00 istiky vzduchu, 7 ks  

  92 190,95 transportní rolovací desky, 6ks 

  53 028,54 PC, 3 ks 

  23 520,00 matrace Ergonomic 

  6 219,00 vak záv�sný síeový 

  23 656,00 vana ke sprchovému ložku Shado 

  47 345,67 nerezové vozíky, 3 ks 

  20 594,91 vak koupací 

  260 974,64 ložka, matrace, noní stolky 

  3 055,27 terapeutická panenka 

  21 163,00 ponorný mixér 

  11 284,00 mixér, 6 l 

  39 899,75 myka jednoplášeová 

  39 450,00 chodítko Taurus E 

  62 330,00 kYeslo Gavota, matrace 

  20 400,00 mobilní telefony, 3 ks 

  5 948,00 tiskárna Canon 

peovatelská služba 57 982,00  28 207,00 skládací zást�na a stojan 

  15 930,00 
kanceláYský stol, skYíIka a obložení do zázemí 
peovatelek 

  10 845,00 vozík - 2 police 

  3 000,00 tyYbodové chodítko 

 
 
 
 



 

 
27 

 
 
 
 
Finanní majetek k 31.12.2024 

íslo 
útu stav v K 

íslo útu 
pYíslušného 

fondu stav v K 

b�žný bankovní úet 
provozní 
prostYedky 241100 3 311 603,19     

35-4327880247/0100  fond odm�n 241411 340 865,00 411 - 340 865,00 
  fond rezervní z HV 241413 131 121,13 413 -131 121,13 

  
fond rezervní 
z ostatních titulo  

   
241414 371,488,23 414 -371 488,23 

  fond investiní 241416 1 260 430,01 416 -1 260 430,01 
    241 5 415 507,56     
úet FKSP 
35-4347970207/0100   243 192 974,72 412 -192 974,72 

depozitní úet 
35-4349070237/0100 

úet 
pozostalostí, 
hotovost 
uživatelo uložená 
na depozit. útu 245 3 261 909,00 

378/190-250 
378300 

-237 763,00 
-3 024 146,00 

pokladna   261 25 632,00     
Ceniny (poštovní 
známky)   263 594,00     

Jednotlivé fondy jsou kryty finanními prostYedky. 
 
Centrum sociálních služeb m�sta Letovice hospodaYí celkem na tYech bankovních 
útech: 

1. Na b�žném bankovním útu je uložena ást provozních prostYedko, prostYedky 
rezervních fondo, fondu odm�n a fondu investic.  

2. Na depozitním útu jsou uloženy pozostalosti a ást hotovostí uživatelo  
3. Na útu FKSP jsou uloženy prostYedky fondu.  

 
 
DoplIková innost 

Nadále dle zYizovací listiny pronajímáme nebytové prostory v domov� pro 
seniory, zapojujeme kompenzaní a rehabilitaní pomocky, které pomáhají uživatelom, 
co nejdéle setrvávat ve svém pYirozeném domácím prostYedí.   

 
V rámci své innosti organizace dosáhla výsledku hospodaYení ve výši 96 219,50 K. 
 
Návrh na rozd�lení zlepšeného výsledku hospodaYení do fondo: 

- Fond odm�n:             0,00 K 
- Fond rezervní:    96 219,50 K 

 

Stav na úseku jednotlivých fondo  

 
 
   

název 
fondu 

stav k 
1.1.2024 

pYíd�l do 
fondu 

investiní 
dotace, pYevod 
z rezervního 
fondu 

erpání 
fondu 

zostatek fondu  
k 31.12.2024  

- investic 520 522,17 1 331 243,00 
1 000 000,00 
1 000 000,00 2 591 335,16 1 260 430,01 

- rezervní 
z hosp.výsl. 1 074 179,88 56 941,25 

 
 

 
1 000 000,00 131 121,13 



 

 
28 

- rezervní 
z ost.titulo 391 856,24 166 750,00  

 
187 118,01 371 488,23 

- odm�n 340 865,00 0,00  0,00 340 865,00 
- FKSP 241 150,82 297 747,16  344 974,00 193 923,98 
 
erpání fondu investic ve výši 2 591 335,16 K zahrnuje odvod do rozpotu zYizovatele, 
tj. odpisy z nemovitého majetku ve výši 761 724,00 K a dále nákup chladícího stolu 
Premium v cen� 43 675,00 K, telefonní ústYedny v cen� 232 076,40 K, dále 
automobilu Dacia Sandero v cen� 356 400,00 K a dorozumívacího systému Medicall 
Deliver v cen� 1 197 459,76 K. Veškeré investiní akce byly do konce roku 2024 
dokoneny. 
 
 
 
PYehled uzavYených nájemních smluv   

PYedm�t smlouvy - úel Nájemce Nájemné celkem 
Obchodek Lada Št�pánková 12 945,92 
nápojový automat Pavigo, s.r.o. 206,54 
pronájem plynovodní pYípojky RWE GasNet, s.r.o. 8 935,00 
 
Soupis pohledávek a závazko k 31. 12. 2024 viz. PYíloha . 5 
 
PYílohy:   1. Organizaní schéma CSSML 
   2. Rozvaha Ú OÚPO 3-02 
   3. Výkaz zisku a ztrát Ú OÚPO 4-02 
   4. pYíloha organizaních složek státu Ú OÚPO 5-02 
   5. Stav na úseku pohledávek a závazko k 31. 12. 2024 
 


